

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต สายที่ปักธงหนองควังค์ ไปแยกต่อแคนหมู่ที่ 12 บ้านโนนแคน ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 240 เมตร หนา 5 เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร..... โดยวิธีเฉพาะเจาะจง.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย/องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย.
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 490,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)..... ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 เม.ย. ๖๕๖7 เป็นเงิน ..... 490,000.00 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายยอดเพชร พรหมหล่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 7.2 นายมนเทียน กองแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - 7.3 นายจิระวัฒน์ บุตรวัง กรรมการกำหนดราคากลาง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต สายที่พิกสงฆ์หนองคว่างค์ ไป แยกต่อแค้น หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแค้น ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลติกคอนกรีต ขนาดความกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 240.00 ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 เม.ย. 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	490,398.26	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	490,398.26	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)	490,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.240 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,041,666.67 บาท

## คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายมนเทียน กองแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... อนุมติราคากลาง

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจิระวัฒน์ บุตรวัง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต สายที่หักสงฆ์หนองค่างค์ ไป แยกต่อแควน หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแคน ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอห้วยทับทัน จังหวัดอำนาจเจริญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย นายมนเทียน กองแก้ว

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 18 เม.ย. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.						
	1.6 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	46.07	-	1.3642	62.85	-
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	163.40	-	1.3642	222.91	-
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.12 งาน Pavement In-Place Recycling ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	-	85.02	-	1.3642	115.98	-
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	2.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	960.00	15.50	14,880.00	1.3642	21.15	20,299.30
	2.3 งานแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
	2.4 งานแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	960.00	344.33	330,556.80	1.3642	469.73	450,945.59
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	6.00	260.00	1,560.00	1.3642	354.69	2,128.15
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	48.00	260.00	12,480.00	1.3642	354.69	17,025.22
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\phi$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\phi$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\phi$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
8	งานรื้อท่อระบายน้ำ							
	9.1 รื้อท่อระบายน้ำ	แห่ง	-	4,000.00	-	1.3642	5,456.80	-
รวมค่าก่อสร้าง								490,398.26

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

359,476.80

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายมนเทียน กองแก้ว)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจิระวัฒน์ บุตรวัง)  
นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย